Item 1: R$ 2.671.200,00 (dois milhões, seiscentos e setenta e um mil e du-
zentos reais) 

4.2. Caso não haja lance vencedor na data acima, será realizada a segunda sessão 
do leilão, em 26.02.2026, quando serão aceitos lance mínimo de: 

Item 1: R$ 2.186.249,59 (dois milhões, cento e oitenta e seis mil, duzentos 
e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) 

4.3. Somente serão admitidos lances para pagamento em reais (R$), à vista, 
acrescido da comissão do leiloeiro, no percentual de 5%, em conformidade com o 
item 7 deste Edital. 

5. DOS LANCES 

5.1. Os leilões ocorrerão exclusivamente na modalidade eletrônica, pela Internet.

[...]

ocorrendo arrematação no primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em 26.02.2026 
às 14:00 horas; 

3 –Local dos Leilões: no site  www.parquedosleiloes.com.br 

4 –Preços Mínimos: 

4.1. Na primeira sessão do leilão, em 24.02.2026 às 14:00 horas, quando serão 
aceitos lance mínimo de R$ 2.671.200,00 (dois milhões, seiscentos e setenta 
e um mil e duzentos reais). 

4.2. Na segunda sessão do leilão, em 26.02.2026 às 14:00 horas quando serão 
aceitos lance mínimo de R$ 2.186.249,59 (dois milhões, cento e oitenta e seis 
mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) 

5 –Outros encargos: Correrão por conta do arrematante: 5% (cinco por cento) 
sobre o valor da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI; emolumentos 
cartorários, inclusive a lavratura de escritura se for o caso.